[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ РЖЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                                                                         05.12.2019

                                   № 470-па
	О проведении месячника
безопасности на территории

МО «Ржевский район»

	          На основании Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и Правил пожарной безопасности в РФ, в целях предупреждения возникновения пожаров в местах проживания многодетных семей и лиц, входящих в группу риска, местах задействованных в проведении Новогодних праздничных мероприятиях,  руководствуясь Уставом Ржевского района, Администрация Ржевского района Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месяц безопасности на территории муниципального образования «Ржевский район» в период с 10.12.2019   по   10.01.2020 года.
2. Создать рабочую группу для организации контроля и оказания методической и практической помощи в проведении профилактической работы с категорией граждан, отнесенных к группе риска, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Рекомендовать МКДН и ЗП при Администрации Ржевского района, ГКУ ТО "ЦСПН" Города Ржев и Ржевского района Тверской области (Куренкова Т.Г.):
3.1. Актуализировать списки семей, входящих в группу риска (многодетные и неблагополучные семьи), семьи с одним родителем, семьи где дети состоят на учете в контрольных органах, одинокие граждане, инвалиды, престарелые).
4.Отделу по культуре, туризму и делам молодёжи Администрации Ржевского района (Иванова Н.А.), отделу образования Администрации Ржевского района (Макурин А.В.):

4.1. В срок до 20 декабря 2019 г. представить в ЕДДС города Ржева графики проведения новогодних и рождественских мероприятий с указанием следующих сведений: наименование объекта и мероприятие, дата и время проведения, предполагаемое количество участников, копии приказов о назначении ответственных лиц за проведение праздничных мероприятий.
5. Отделу образования Администрации Ржевского района (Макурин А.В.)  организовать проведение в образовательных учреждениях района занятия по основам обеспечения безопасности и правилам поведения на водоемах перед началом зимних каникул.

6. Рекомендовать Главам сельских поселений Ржевского района:

6.1. Провести профилактическую работу среди населения, в том числе с социально незащищенными слоями населения, населением "группы риска" (лицами, злоупотребляющими спиртными напитками, одинокими, престарелыми гражданами, инвалидами, многодетными и неблагополучными семьями, и приезжающими на отдых гражданами), с целью разъяснения мер пожарной безопасности, правильной эксплуатации печного отопления, обогревающих приборов, электроприборов.
6.2.Принять меры по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий.
 7. Рекомендовать начальнику   ОНД и ПР по г. Ржеву, Ржевскому, Зубцовскому,   районам (Иванов А.Ю.):
  Провести мероприятия по контролю (в соответствии с ФЗ-69) на объектах проведения новогодних мероприятий с массовым пребыванием людей.
8. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Ржевский» (Бушмелёв А.И.).

 Усилить контроль над соблюдением правопорядка при проведении праздничных мероприятий на территории Ржевского района.
  9. Руководителям предприятий жизнеобеспечения МУП «ЖКХ- сервис» Ржевского района (Иванов А.В.), ООО «Регионэнергоресурс Тверь» (Ким А.В.), председателям правлений ТСЖ, осуществляющим деятельность на территории Ржевского района, Ржевский РЭС ПАО «МРСК-Центра» - «Тверьэнерго» (Росинский М.В.), Ржевский филиал АО «Газпром газораспределение Тверь» (Иванов Л.А.), обеспечить бесперебойную работу жилищно-коммунального хозяйства и объектов жизнеобеспечения населения, в новогодние праздники.
 10.  Рекомендовать руководителям ООО «Ржевмелиорация» (Петров М.В.), ООО «Ржевское ДРСУ» (Джабаев С.К.) обеспечить:

 8.1. Мониторинг дорожной ситуации;

 8.2. Оперативно принимать меры по ликвидации возможных снежных заторов, своевременную очистку, подсыпку дорожного полотна.

  9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации Ржевского района Тверской области www.ржевский-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Ржевского района, председателя Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Ржевского района Тверской области Петрушихина М.П.

Глава Ржевского района                                                                В.М. Румянцев
Приложение 1

к Постановлению Администрации

Ржевского района Тверской области

                                                                                    от 05.12.2019  № 470  па

Рабочая группа
для организации контроля и оказания методической и практической помощи

 в проведении профилактической работы с категорией граждан

отнесенных к группе риска
Руководитель рабочей группы – Петрушихин М.П. – Первый заместитель Главы Администрации Ржевского района
Члены оперативной группы:

1.Фролова Наталья Анатольевна – заместитель Главы Администрации Ржевского района (социальные вопросы).
2.Макурин Алексей Владиленович– заведующий отделом образования Администрации Ржевского района.
3.Смирнов Валерий Анатольевич – заведующий отделом ГО и ЧС и мобилизационной подготовки Администрации Ржевского района.

4.Иванова Надежда Александровна – заведующий отделом по культуре, туризму и делам молодёжи Администрации Ржевского района.
5.Громов Александр Геннадьевич - заведующий отделом ЖКХ, Администрации Ржевского района

6.Бушмелев Андрей Иванович – начальник   МО МВД России «Ржевский» (по согласованию).
7. Иванов Александр Юрьевич - начальнику   ОНД и ПР по г. Ржеву, Ржевскому, Зубцовскому, районам (по согласованию).
8. Виноградова О.А. – заместитель Главы администрации сельского поселения «Есинка».
9.  Яцко Т.М. - заместитель Главы администрации сельского поселения «Итомля».

10.Кутилина Л.В. - заместитель Главы администрации сельского поселения «Медведево».
11. Румянцева М.С. - заместитель Главы администрации сельского поселения «Победа».
12. Усанова С.А. – Заместитель Главы  администрации сельского поселения «Хорошево».
13. Старушок У.Н. – заместитель Главы администрации сельского поселения «Успенское».

14. Тихомирова И.В.-заместитель Главы администрации сельского поселения «Чертолино».